Pedidos de Providência Nº 42/2023

Que seja realizado um ato em memória as
vitimas do covid-19 no Municipio de Santa Fé,
assim em conformidade corn a Lei N°
2.183/2021, onde está instituido o dia em
memoria das essas vitimas que infelizmente
perderam as suas vidas para o Covid-19.

Câmara Municipal de Santa Fé CNPJ 01.583.490/0001-69 PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS
42 /2023. O vereador que este subscreve na configuração regimental, e com o fulcro no
artigo 107 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Fé, requer que seja
enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido: PEDIDO DE
PROVIDÊNCIA: Que seja realizado um ato em memória as vítimas do covid-19 no
Município de Santa Fé, assim em conformidadecom a Lei Nº 2.183/2021, onde está
instituído o dia em memorias as essas vítimas que infelizmente perderam as suas vidas
para o Covid-19. JUSTIFICATIVA: Perante a este pedido, faço saber que é necessário a
realização de um ato solene ou cerimonial para essas pessoas, onde trará um conforto
bom para quem nem pode se despedir de seus familiares que perderam a vida para
esse virus. Desta forma demonstraraque jamais estarão esquecidos em nossas
memorias e corações. Diante ao exposto, que apresento esse Pedido de Providência
buscando a flexibilidade e a melhoria, desta forma respeitando os interesses comuns
dos nossos munícipes e acima de tudo proporcionar e cooperar com as necessidades
presente em nossa coletividade. Plenário Vereador Antônio Firmino de Souza, dia 06 de
janeiro de 2023. AUTOR: E RUA PONTA GROSSA, 504 — FONE/FAX (44) 3247-1117 /
3247-1574- SAXA POSTAL 22 — CEP 86770-000 . -SANTA FE - PR. SANTA FE,
CAPITAL DA FOTOGRAFIA.

Autoria: Poder Legislativo

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ

Rua Ponta Grossa, 504 - CEP: 86770-000, Centro, Santa Fé/PR
Fone: (44) 3247-1117 / (44) 3247-1574 - E-mail: camara_santafe@hotmail.com

https://www.camaradesantafe.pr.gov.br